MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 168/2016, DE 30 DE MAIO DE 2016

Referente ao Edital nº 124/2016, de 04 de maio de 2016

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL
DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – SELEÇÃO 2016/I

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos recursos referente
a lista preliminar de inscritos e a lista definitiva de inscritos, referente ao Edital nº 124/2016,
que rege o Processo de Seleção para o Programa Institucional de Incentivo à Qualificação
Profissional dos Servidores do Instituto Federal Farroupilha (PIIQP), Seleção 2016/I.

1. COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO

As publicações referentes ao Campus Alegrete constam publicados em Edital posterior.

2. RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTE A LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

Bolsa de Estudo (PIIQP-BE)
NOME DO SERVIDOR CAMPUS SITUAÇÃO

ALICE DE SOUZA RIBEIRO JC INDEFERIDO

Auxílio Mensalidade (PIIQP-AM)
NOME DO SERVIDOR CAMPUS SITUAÇÃO

CRISTIANE AMBRÓS GUERCH JC INDEFERIDO

Auxílio Deslocamento (PIIQP-AD)
NOME DO SERVIDOR CAMPUS SITUAÇÃO

ALICE DE SOUZA RIBEIRO JC INDEFERIDO

DANIEL DE MELO JACOBSEN JC INDEFERIDO

SANDRA MARIA DO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

JC INDEFERIDO

2.1 Nas demais unidades não houve interposição de recurso.

3. LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS

BOLSA ESTUDO (PIIQP-BE)

NOME DO SERVIDOR CAMPUS SITUAÇÃO

ALINE BEATRIZ SCHUH FW DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ALISSON MINOZZO DA SILVEIRA FW DEFERIDA

GLÁUCIO RICARDO VIVIAN FW DEFERIDA

MARCELO LUIZ SEIBERT FW DEFERIDA

PÂMELA ZILIOTTO SANT’ANNA FLACH FW DEFERIDA

QUELI IONE NORONHA FW DEFERIDA

ANDRÉ LUIZ DE LIMA SABINO JA DEFERIDA

FÁBIO JÚNIOR GRIESANG JA DEFERIDA

LUCAS MARTINS FLORES JA DEFERIDA

PRISCILA TURCHIELLO JA DEFERIDA

ALICE DE SOUZA RIBEIRO JC INDEFERIDA

DANIEL DE MELO JACOBSEN JC DEFERIDA

FRANCIANE COUGO DA CRUZ JC DEFERIDA

MARIA ANGÉLICA FIGUEIREDO OLIVEIRA JC DEFERIDA

SANDRA MARIA DO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

JC DEFERIDA

SERGIO DA COSTA NUNES JC DEFERIDA

ALISSON ROGÉRIO RELLY PB DEFERIDA

CARLOS RODRIGO LEHN PB DEFERIDA

DANIELA BEATRIZ GRIMM PB DEFERIDA

DANIELA DO AMARAL FRIGGI PB DEFERIDA

GABRIELA GARCIA SEVILLA PB DEFERIDA

GRACIELA FAGUNDES RODRIGUES PB DEFERIDA

GUSTAVO OLIVEIRA RANGEL PB DEFERIDA

IVAN PAULO CANAL PB DEFERIDA

JUSTINA FRANCHI GALLINA PB DEFERIDA

LARISSA DE LIMA ALVES PB DEFERIDA

LISIANE GOETTEMS PB DEFERIDA

LUIZ EDUARDO PORTO PB DEFERIDA

MADALENA ROTTA PB DEFERIDA

MAIARA BELT PB DEFERIDA

MARCELO BATAGLIN PB DEFERIDA

MARCIO DOS SANTOS BERGMANN PB DEFERIDA

PATRÍCIA MALLMANN SCHNEIDERS PB DEFERIDA

ROBERTA GOERGEN PB DEFERIDA

ROSCIELEN MOREIRA DE MORAIS PB DEFERIDA

RUDIMAR PETTER PB DEFERIDA

SABRINA AZEVEDO WAGNER BENETTI PB DEFERIDA

VERSIERI OLIVEIRA DE ALMEIDA PB DEFERIDA

VOLNEI LUIZ MENEGHETTI PB DEFERIDA

BEATRIS GATTERMANN SA DEFERIDA

CARLA MICHELI MARON ARAÚJO SA DEFERIDA

DAMARIS WEHRMANN ROBAERT SA DEFERIDA

DEYSE LILY KUHN CLAAS SA DEFERIDA

ELIZIANE DA SILVA DÁVILA SA DEFERIDA

EVANDRO DE GODOI SA DEFERIDA

JANE APARECIDA FLORÊNCIO SA DEFERIDA

JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA DEFERIDA

JULIANA MEZOMO CANTARELLI SA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

JULIANI NATALIA DOS SANTOS SA DEFERIDA

MARCOS CÉZAR WOLLMANN SANTOS SA DEFERIDA

MARCOS RAFAEL TAVARES SA INDEFERIDA

OSMAR LOTTERMANN SA DEFERIDA

RENIRA CARLA SOARES SA DEFERIDA

CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SAN DEFERIDA

CRISTIANE DE LIMA GEIST SAN DEFERIDA

ELIAS ADAMS SAN DEFERIDA

IVAN JACSON PREUSS SAN DEFERIDA

LARISSA ZANETTI THEIL SAN DEFERIDA

LETIANE NASCIMENTO DA PONTE SAN DEFERIDA

LICIARA DAIANA ZWAN SAN DEFERIDA

LUCIMARA SONAGLIO ROCHA SAN DEFERIDA

ALEX EDER DA ROCHA MAZZUCO SB DEFERIDA

ANGÉLICA CURTIS FERNANDES SB DEFERIDA

BRUNO SIQUEIRA DA SILVA SB DEFERIDA

CARLA ZIMMERMANN TUZIN SANTOS SB DEFERIDA

DOUGLAS RICARDO BOARDMAN DOS REIS SB DEFERIDA

FERNANDO LUIS DE OLIVEIRA SB DEFERIDA

JAIRO DE OLIVEIRA SB DEFERIDA

JULIANE MARIA TRUCCOLO SB DEFERIDA

SAULO EDER DA ROCHA MAZZUCO SB DEFERIDA

SORAYA PEREIRA CORREA SB DEFERIDA

ABEL EDUARDO AUTH SR DEFERIDA

CRISELEN JARABIZA SR DEFERIDA

FERNANDO BELTRAME SR DEFERIDA

FRANCIELE MEINERZ FORIGO SR DEFERIDA

MÁRCIO EZEQUIEL DIEL TURRA SR DEFERIDA

SANDRA CRISTINA FRANCHIKOSKI SR DEFERIDA

SANDRA RAQUEL SCHMITZ SR DEFERIDA

ANDRÉ LUIZ TURCHIELLO DE OLIVEIRA SVS DEFERIDA

JOÃO CLEBER TONETTO                                         SVS DEFERIDA

LAÍS BRAGA COSTA                                             SVS DEFERIDA

MAGNUS VERÍSSIMO DE OLIVEIRA MACHADO             SVS DEFERIDA

MARIELE DOS SANTOS                                          SVS DEFERIDA

NEIVA LÍLIAN FERREIRA ORTIZ                                 SVS DEFERIDA

JHONATHAN ALBERTO DOS SANTOS
SILVEIRA

URUGUAIANA DEFERIDA

ALCIONIR PAZATTO ALMEIDA REITORIA DEFERIDA

ANDRÉ LUCAS PAZ DIAS  REITORIA INDEFERIDA

BRUNA MARTINS BULEGON REITORIA INDEFERIDA

CAROLINA TEIXEIRA WEBER DALL’AGNESE REITORIA DEFERIDA

DAIELE ZUQUETO ROSA REITORIA DEFERIDA

GICELI TABARELLI REITORIA DEFERIDA

JONATHAN SAIDELLES CORRÊA REITORIA DEFERIDA

JOZE MEDIANEIRA DOS SANTOS DE
ANDRADE TONIOLO

REITORIA DEFERIDA

MONIQUE DA SILVA REITORIA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

VANESSA HERNANDES OLIVEIRA DE
OLIVEIRA

REITORIA DEFERIDA

AUXÍLIO MENSALIDADE (PIIQP –AM)

NOME DO SERVIDOR CAMPUS SITUAÇÃO

GLÁUCIO RICARDO VIVIAN FW DEFERIDA

FÁBIO JÚNIOR GRIESANG JA DEFERIDA

CRISTIANE AMBRÓS GUERCH JC INDEFERIDA

DANIEL DE MELO JACOBSEN JC DEFERIDA

SERGIO DA COSTA NUNES JC DEFERIDA

DANIELA BEATRIZ GRIMM PB  DEFERIDA

GUSTAVO OLIVEIRA RANGEL PB DEFERIDA

IVAN PAULO CANAL PB DEFERIDA

LISIANE GOETTEMS PB DEFERIDA

LUIZ EDUARDO PORTO PB DEFERIDA

MADALENA ROTTA PB DEFERIDA

MAIARA BELT PB DEFERIDA

MARCIO DOS SANTOS BERGMANN PB DEFERIDA

ROBERTA GOERGEN PB DEFERIDA

ROSCIELEN MOREIRA DE MORAIS PB DEFERIDA

RUDIMAR PETTER PB DEFERIDA

SABRINA AZEVEDO WAGNER BENETTI PB DEFERIDA

CARLA MICHELI MARON ARAÚJO SA DEFERIDA

JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA DEFERIDA

MARIA STELA PARIS SA DEFERIDA

OSMAR LOTTERMANN SA DEFERIDA

CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SAN DEFERIDA

CRISTIANE DE LIMA GEIST SAN DEFERIDA

LETIANE NASCIMENTO DA PONTE SAN DEFERIDA

LICIARA DAIANA ZWAN SAN DEFERIDA

BRUNO SIQUEIRA DA SILVA SB DEFERIDA

CARLA ZIMMERMANN TUZIN SANTOS SB DEFERIDA

DOUGLAS RICARDO BOARDMAN DOS REIS SB DEFERIDA

FERNANDO LUIS DE OLIVEIRA SB DEFERIDA

JULIANE MARIA TRUCCOLO SB DEFERIDA

SAULO EDER DA ROCHA MAZZUCO SB DEFERIDA

SORAYA PEREIRA CORREA SB DEFERIDA

CRISELEN JARABIZA SR DEFERIDA

FRANCIELE MEINERZ FORIGO SR DEFERIDA

MÁRCIO EZEQUIEL DIEL TURRA SR DEFERIDA

MAISSON LICHTENECKER SR DEFERIDA

SANDRA RAQUEL SCHMITZ SR DEFERIDA

JOÃO CLEBER TONETTO                              SVS DEFERIDA

LAÍS BRAGA COSTA                                  SVS DEFERIDA

NEIVA LÍLIAN FERREIRA ORTIZ                      SVS DEFERIDA

BRUNA MARTINS BULEGON REITORIA INDEFERIDA

VANESSA HERNANDES OLIVEIRA DE REITORIA DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

OLIVEIRA

AUXÍLIO DESLOCAMENTO (PIIQP-AD)

NOME DO SERVIDOR CAMPUS SITUAÇÃO

ALINE BEATRIZ SCHUH FW DEFERIDA

ALISSON MINOZZO DA SILVEIRA FW DEFERIDA

GLÁUCIO RICARDO VIVIAN FW DEFERIDA

PÂMELA ZILIOTTO SANT’ANNA FLACH FW DEFERIDA

QUELI IONE NORONHA FW DEFERIDA

ANDRÉ LUIZ DE LIMA SABINO JA DEFERIDA

LUCAS MARTINS FLORES JA DEFERIDA

PRISCILA TURCHIELLO JA DEFERIDA

ALICE DE SOUZA RIBEIRO JC INDEFERIDA

DANIEL DE MELO JACOBSEN JC INDEFERIDA

MARIA ANGÉLICA FIGUEIREDO OLIVEIRA JC DEFERIDA

PETER PREVEDELLO JC DEFERIDA

SANDRA MARIA DO NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

JC INDEFERIDA

SERGIO DA COSTA NUNES JC INDEFERIDA*

ALISSON ROGÉRIO RELLY PB DEFERIDA

GRACIELA FAGUNDES RODRIGUES PB DEFERIDA

IVAN PAULO CANAL PB DEFERIDA

JUSTINA FRANCHI GALLINA PB DEFERIDA

LARISSA DE LIMA ALVES PB DEFERIDA

MADALENA ROTTA PB DEFERIDA

MAIARA BELT PB DEFERIDA

MARCELO BATAGLIN PB DEFERIDA

PATRÍCIA MALLMANN SCHNEIDERS PB DEFERIDA

ROBERTA GOERGEN PB DEFERIDA

RUDIMAR PETTER PB DEFERIDA

VERSIERI OLIVEIRA DE ALMEIDA PB DEFERIDA

VOLNEI LUIZ MENEGHETTI PB DEFERIDA

SANDRA CRISTINA FRANCHIKOSKI SR DEFERIDA

BEATRIS GATTERMANN SA DEFERIDA

CARLA MICHELI MARON ARAÚJO SA DEFERIDA

DAMARIS WEHRMANN ROBAERT SA DEFERIDA

ELIZIANE DA SILVA DÁVILA SA DEFERIDA

JANE APARECIDA FLORÊNCIO SA DEFERIDA

JOSEANE PAZZINI ECKHARDT SA DEFERIDA

JULIANA MEZOMO CANTARELLI SA DEFERIDA

JULIANI NATALIA DOS SANTOS SA DEFERIDA

OSMAR LOTTERMANN SA DEFERIDA

RENIRA CARLA SOARES SA DEFERIDA

CRISTIANE DA SILVA STAMBERG SAN DEFERIDA

ELIAS ADMAS SAN DEFERIDA

IVAN JACSON PREUSS SAN DEFERIDA

LARISSA ZANETTI THEIL SAN DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

LUCIMARA SONAGLIO ROCHA SAN DEFERIDA

ALEX EDER DA ROCHA MAZZUCO SB DEFERIDA

BRUNO SIQUEIRA DA SILVA SB DEFERIDA

CARLA ZIMMERMANN TUZIN SANTOS SB DEFERIDA

DOUGLAS RICARDO BOARDMAN DOS REIS SB DEFERIDA

FERNANDO LUIS DE OLIVEIRA SB DEFERIDA

JAIRO DE OLIVEIRA SB DEFERIDA

JULIANE MARIA TRUCCOLO SB DEFERIDA

SAULO EDER DA ROCHA MAZZUCO SB DEFERIDA

SORAYA PEREIRA CORREA SB DEFERIDA

ABEL EDUARDO AUTH SR DEFERIDA

CRISELEN JARABIZA SR DEFERIDA

FERNANDO BELTRAME SR INDEFERIDA

FRANCIELE MEINERZ FORIGO SR DEFERIDA

MÁRCIO EZEQUIEL DIEL TURRA SR DEFERIDA

ANDRÉ LUIZ TURCHIELLO DE OLIVEIRA             SVS DEFERIDA

JOÃO CLEBER TONETTO                              SVS DEFERIDA

LAÍS BRAGA COSTA                                  SVS DEFERIDA

NEIVA LÍLIAN FERREIRA ORTIZ                       SVS DEFERIDA

JHONATHAN ALBERTO DOS SANTOS SILVEIRA URUGUAIANA DEFERIDA

VANESSA HERNANDES OLIVEIRA DE
OLIVEIRA

REITORIA DEFERIDA

*Após verificação de erro de digitação consta a inscrição do servidor como DEFERIDA.

Santa Maria, 30 de maio de 2016.

NÍDIA HERINGER
Pró-Reitora de Desenvolvimento
 Institucional – Port. nº 1650/2012

CARLA COMERLATO JARDIM
Reitora